

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019 года (в тыс. тенге)

<i>В тысячах тенге</i>	Примечание	31 марта 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы	5	10.454.538	10.156.786
Основные средства	6	2.300.550	2.300.678
Прочие долгосрочные активы		9	9
Денежные средства, ограниченные в использовании	7	72.518	72.518
		12.827.615	12.529.991
Краткосрочные активы			
Прочие краткосрочные активы	8	212.372	216.810
Денежные средства и их эквиваленты	7	30.458	43.363
		242.830	260.173
Итого активы		13.070.445	12.790.164
Капитал и обязательства			
Капитал			
Акционерный капитал	9	6.000.000	6.000.000
Дополнительно оплаченный капитал	9	422.570	422.570
Прочие резервы	9	-	-
Накопленный дефицит		(8.743.777)	(8.828.045)
Итого капитал		(2.321.207)	(2.405.475)
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по ликвидации скважин и восстановлению месторождений	10	-	-
Долгосрочные займы	11	729.487	715.149
		729.487	715.149
Текущие обязательства			
Займы – текущая часть	11	11.861.419	11.693.875
Кредиторская задолженность	12	256.287	254.100
Резерв по ликвидации скважин и восстановлению месторождений	10	501.487	501.487
Прочие резервы	9	-	-
Авансы полученные		2.013.820	2.013.820
Прочие краткосрочные обязательства		28.952	17.008
		14.662.165	14.480.490
Итого обязательства		15.391.652	15.195.639
Итого капитал и обязательств		13.070.445	12.790.164
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)		(193.89)	(200.93)
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (в тенге)		500	500

Бо Вэй
Генеральный директор



Машкенов А.М.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019 года (в тыс. тенге)

<i>В тысячах тенге</i>	Примечание	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2018
Финансовый доход		-	345
Финансовые затраты	13		
Прочие операционные расходы	14		(1.305)
(Отрицательная)/положительная курсовая разница		84.268	323.255
Убыток до налогообложения		84.268	322.295
Расходы по подоходному налогу	15	-	-
Убыток за год		84.268	322.295
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		-	-
Итого совокупный убыток за год		84.268	322.295
Прибыль на акцию		0,01	0,03
Базовая прибыль/(убыток) на акцию (тыс. тенге)			

Л.Н. Вэй
Генеральный директор



Машкенов А.М.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019 года (в тыс. тенге)

<i>В тысячах тенге</i>	Примечание	Акционерн ый капитал	Дополнител ьно оплаченный капитал	Прочие резервы	Накопленн ый дефицит	Итого капитал
На 1 января 2018 года		6.000.000	422.570	–	(6.385.319)	37.251
Чистый убыток за год		–	–	–	(2.442.726)	(2.442.726)
Итого совокупный убыток за год		–	–	–	(2.442.726)	(2.442.726)
Списание резерва по налогу у источника выплаты		–	–	–	–	–
На 31 декабря 2018 года		6.000.000	422.570	–	(8.828.045)	2.405.475
Чистый убыток за год		–	–	–	84.268	84.268
Итого совокупный убыток за год		–	–	–	84.268	84.268
На 31 марта 2019 года		6.000.000	422.570	–	(8.743.777)	(2.321.207)

Лю Вэй
Генеральный директор



Машкенов А.М.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019 года (в тыс. тенге)

<i>В тысячах тенге</i>	Примечание	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2019	За три месяца, закончившиеся 31 марта 2018
Операционная деятельность			
Убыток до налогообложения		84.268	322.295
Корректировки на:			
Износ и амортизацию		128	343
Убыток от выбытия основных средств		-	-
Резервы по контрактным обязательствам		-	-
Финансовый доход		-	(346)
Финансовые затраты	13	-	-
Отрицательную/(положительную) курсовую разницу		(84.268)	(323.255)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		128	(963)
Изменение в операционных активах			
Изменение в прочих краткосрочных активах		5.936	(3.121)
Изменение в операционных обязательствах			
Изменение в кредиторской задолженности		(388.640)	(235.899)
Изменение в оценочных обязательствах		-	-
Чистые денежные (использованные в)/потоки от операционной деятельности		(382.576)	(239.983)
Инвестиционная деятельность			
Предоставление займов			(28.271)
Приобретение оценочных и разведочных активов		328.736	176.170
Изменение в денежных средствах, ограниченных в использовании		-	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		328.736	147.899
Финансовая деятельность			
Поступление от займов		116.036	101.757
Погашение займов		(74.078)	(3.729)
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности		41.958	98.028
Влияние изменения валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(1.023)	(1.540)
Чистый отток денежных средств и их эквивалентов		(12.905)	4.404
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		43.363	42.759
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	7	30.458	47.163

Лю Вэй
Генеральный директор



Машкенов А.М.
Главный бухгалтер

Прилагаемая учетная политика и пояснительные примечания на страницах 6-34 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.